



SECCION 1ª N° 8468 /

LAS CONDES, 11 DIC 2018

SECCION 2ª N° 8451 /

LAS CONDES,

17 DIC 2018

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

- Lo señalado en el Punto 1 del Programa "Subsidio en apoyo al aumento de gastos para el Adulto Mayor para el pago del alza del impuesto territorial 2018", elaborado por la Dirección de Desarrollo Comunitario y puesto en vigencia mediante Decreto Sección 1ª N°5380 de 30/07/2018 y sus posteriores modificaciones contenidas en Decreto Sección 1ª N°6841 de 27/09/2018, y el N° 8188 de 28/11/2018.
- Certificado de Diciembre 2018, del Depto. del Adulto Mayor de la Dirección de Desarrollo Comunitario, que se adjunta;
- Informe de Imputación N° 009240 de fecha 24 de noviembre de 2018, del Departamento de Finanzas;
- El Decreto Alcaldicio N°5999 de fecha 22 de agosto de 2018;
- y en uso de las facultades que me otorgan los artículos 56 y 63 del DFL N°1 del Ministerio del Interior de fecha 9 de mayo de 2006, publicado en Diario Oficial de fecha 26 de julio de 2006, que fijó el texto refundido, coordinado, sistematizado de la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO

1. **OTORGASE**, el beneficio de Subsidio económico , según lo señalado en el punto 1 del Programa Subsidio en Apoyo al aumento de Gastos para el Adulto Mayor para el Pago del Alza del Impuesto Territorial, a las 50 personas que se indica en Anexo N°1 Beneficiarios Programa, que forma parte del presente decreto.

	APELLIDO PATERNO	APELLIDO MATERNO	NOMBRES	Monto Subsidio
1	PESSOA	OLEJNIK	SYLVIA	\$ 78.220
2	NEGRETE	BURGOS	HILDA	\$ 182.616
3	SANCHEZ	CARREÑO	MAFALDA RAMONA	\$ 157.152
4	MEBUS	LADRON DE GUEVARA	ROBERTO GREGORIO	\$ 107.108
5	GUTIERREZ	RODRIGUEZ	CECILIA DEL CARMEN	\$ 233.197
6	ZAMORANO	BARAHONA	MONICA LETICIA	\$ 144.100
7	CAMPOS	BRAMMBILLA	JOSE CARLOS	\$ 110.271
8	KRAUSE	ELPHICK	ELMA JOAN	\$ 204.401
9	ALESSANDRI	MORANDE	MARIA LORETO	\$ 275.255
10	MUÑOZ	LOYOLA	RAFAEL LUIS	\$ 186.898
11	AVENDAÑO	CARVAJAL	RENE	\$ 103.250
12	CARREÑO	PRADENAS	GUILLERMO ALBERTO	\$ 107.258
13	BENDEKOVIC	STIPICIC	MARLENE CATALINA	\$ 120.156
14	CASTRO	SCHULZE	MONICA	\$ 21.320



15	CHOVAN	GAHONA	JORGE LUIS	\$ 141.622
16	ARANCIBIA	DIAZ	EDUARDO ALBERTO	\$ 112.120
17	FERNANDEZ	STAGNO	MARITZA ADRIANA	\$ 106.230
18	CUADRADO	MANDIOLA	ISIDORO CESAR	\$ 450.000
19	OYARZUN	MEDINA	OLGA CONCEPCION	\$ 106.588
20	ROMEO	VALENZUELA	ESTER SOFIA	\$ 301.048
21	OLIVARI	YANSEN	CARLOS FRANCISCO	\$ 94.236
22	GALVEZ	CHAMUDIS	PATRICIA XIMENA	\$ 98.832
23	MARÍN	ORTEGA	LUIS EDUARDO	\$ 112.631
24	CORREA	MUÑOZ	JUAN RAFAEL	\$ 110.744
25	GAMBERO	GAMBERO	MARÍA AURELIA	\$ 209.142
26	ADASME	GATICA	LUIS RICARDO	\$ 102.904
27	RIVERA	PIFFRE	ELVIRA LETICIA	\$ 47.220
28	VUCINA	POBLETE	MILORAD EDUARDO	\$ 98.897
29	DIAZ	CARDENAS	RODRIGO RAIMUNDO	\$ 232.264
30	CARVAJAL	CAMPBELL	MYRIAM KITTY	\$ 49.766
31	BANDERAS	ROSENTHAL	ANA PATRICIA	\$ 15.550
32	SAN ROMAN	LOPEZ	MANUEL JOSE	\$ 130.260
33	ESCARATE	MILLA	SUSANA MARIA	\$ 77.066
34	MIGUEZ	AVENDAÑO	PATRICIO FERNANDO	\$ 146.772
35	CARDENAS	NUÑEZ	JOSE LUIS	\$ 349.348
36	GODOY	PICHUN	VICTOR NELSON	\$ 60.564
37	ARA	NAHUM	ELIANA	\$ 113.204
38	LOLAS	MAGNA	EDITH NORA	\$ 143.707
39	WIENECKE	LOPEZ	FLORA MARIA	\$ 111.314
40	ROSALES	VERA	GLORIA LUCILA	\$ 110.347
41	MARTY	CONTRERAS	MONICA PAZ	\$ 108.292
42	URZUA	BAEZA	JULIA DEL CARMEN	\$ 76.410
43	GUERRERO	ALFARO	HERNÁN GABRIEL	\$ 91.252
44	SCANABISSI	SCANAVINI	PAOLA	\$ 116.680
45	MUNITA	CASTRO	MARIA INES	\$ 94.748
46	GUZMAN	RAMIREZ	VERONICA	\$ 322.325
47	PENNA	MARTI	ADRIANA DEL PILAR	\$ 302.329
48	TREJO	LARENAS	JOSE	\$ 236.970
49	VARGAS	AHUMADA	LUZ GUADALUPE	\$ 2.868
50	ROBERTS	VERGARA	PETER AUBREY	\$ 127.667

\$ 7.143.119

2. **AUTORIZASE**, el pago de los valores que se estipulan, a las personas señaladas en el numeral N°1 del presente decreto.

3. **PAGUESE**, las cantidades que en cada caso se señalan en el numeral N° 1 correspondiente al beneficio de subsidio económico en apoyo al aumento de gastos para el adulto mayor para el pago del alza del impuesto territorial.

4. **EMITASE**, por el Sr. Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírense los correspondientes cheques a nombre de las personas indicadas en el punto N°1.



5. IMPUTESE:

SUBTITULO : 24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ITEM : 01 AL SECTOR PRIVADO
ASIGNACIÓN : 007 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES
ASIG. INTERNA :
CONTRACUENTA : 5410124001
VALOR : \$ 7.143.119
PROGRAMAS : \$ 7.143.119 "Subsidio en apoyo al aumento de gastos para el adulto mayor para el pago del alza del Impuesto territorial".

6. El presente Decreto se suscribe en dos originales quedando uno en custodia de Oficina de Partes y otro en custodia de Tesorería Municipal conjuntamente con la documentación sustentadora de pago.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



[Handwritten signature in blue ink]



DISTRIBUCIÓN

Contraloría Municipal
Departamento de Finanzas (2)
Depto. del Adulto Mayor
Tesorero Municipal
Oficinas de Partes (2)